
 Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050   SOVIZZO (prov. Vicenza) 

Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX:  0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 

http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

s:\02_elaborazione pof\progetti\23-24\preparazione alunni esame 3  media\determina a contrarre avviso di selezione docente interno progetto  preparazione alunni in 

difficoltà all'esame di terza media.docx 

Prot (vedasi segnatura)      Sovizzo, (vedasi segnatura) 

  

  All’amministrazione trasparente 

 Al DSGA 

  Agli ATTI 
 

 OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PTOF “PREPARAZIONE ALUNNI IN DIFFICOLTÀ ALL'ESAME DI TERZA MEDIA” – A.S. 2023/24 

 

VISTO il D.P.R. n.275 dell'8/3/1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il decreto n. 129/2018; 

VISTE le seguenti delibere del Consiglio di Istituto: 

- n. 40 del 21/12/2021 “Approvazione PTOF 2022/25”;  

- n 133 del 25/10/2023 “approvazione progetti a.s. 2023-2024”; 

- n. 3 del 13/12/2023 “Aggiornamento PTOF 2022/2025”; -  

- n. 1 del 13/12/2023 “Approvazione del Programma Annuale 2024”; 

VISTA la contrattazione integrativa d’Istituto 2023/2024 sottoscritta dalle RSU d’Istituto in data 

06/12/2023; 

VISTO che il progetto “PREPARAZIONE ALUNNI IN DIFFICOLTÀ ALL'ESAME DI TERZA MEDIA” sarà 

retribuito dai fondi FIS d’istituto; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto presuppone l’attivazione di un percorso di preparazione 

all’esame finale per alunni di classe 3^ scuola secondaria individuati dai consigli di classe; 

CONSIDERATA la necessità di verificare la disponibilità dei docenti dell’Istituto ad effettuare l’attività di 

cui all’oggetto; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla ricerca di nr. 3 docenti interni per la realizzazione di quanto 

deliberato; 

 
DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di procedere all’emanazione di un avviso di selezione interno finalizzato all’individuazione di 3 docenti dell’Istituto 

per la realizzazione del Progetto POF “PREPARAZIONE ALUNNI IN DIFFICOLTÀ ALL'ESAME DI TERZA MEDIA“a.s. 

2023/24. 

3. di indirizzare il predetto avviso ai docenti interni dell’Istituto. 

4. di nominare una Commissione che redigerà una graduatoria, secondo i criteri esplicitati nell’avviso interno. L’incarico 

verrà assegnato al docente che otterrà il punteggio più alto in ordine di graduatoria.   

5. di riservarsi la facoltà di assegnare l’incarico anche in presenza di un’unica istanza e di escludere che le attività 

possano essere affidate a docenti sprovvisti dei requisiti richiesti. 

6. di impegnare la spesa massima di € 770,00 lordo dipendente a carico delle risorse FIS per lo svolgimento delle 20 

ore.  

7. di pubblicare la presente determinazione a contrarre sul sito web dell’Istituto nell’area Amministrazione Trasparente 

– bandi di gara e contratti. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Maria Chiara Porretti 

documento firmato digitalmente 

   

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

49
 -

 1
2/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-03-12T13:32:48+0100
	MARIA CHIARA PORRETTI




